

SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DEL H. LXVIII LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO. PRIMER PERIODO DE RECESO. SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL. DICIEMBRE 16 DE 2019.

PRESIDENTA: SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA OCTAVA LEGISLATURA DEL ESTADO, PRIMER PERIODO DE RECESO, SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, DICIEMBRE 16 DE 2019.

EN LA CIUDAD DE VICTORIA DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS (15:50) QUINCE HORAS CON CINCUENTA MINUTOS, DEL DÍA (16) DIECISEIS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO (2019) DOS MIL DIECINUEVE, REUNIDOS EN EL RECINTO LEGISLATIVO DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO, LOS DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA HONORABLE SEXAGÉSIMA OCTAVA LEGISLATURA LOCAL, BAJO LA PRESIDENCIA DEL DIPUTADO DAVID RAMOS ZEPEDA, ASISTIDO POR LOS CC. SECRETARIOS SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS Y PABLO AGUILAR PALACIO, DIO INICIO LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMAMENTE DE LA LXVIII LEGISLATURA DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, PRIMER PERIODO DE RECESO; REGISTRANDO PRESENTE LOS SIGUIENTES: DIP. PEDRO AMADOR CASTRO, DIP. LUIS IVÁN GURROLA VEGA, DIP. RIGOBERTO QUIÑONEZ SAMANIEGO, DIP. MARIO ALFONSO DELGADO MENDOZA, DIP. RAMÓN ROMÁN VÁZQUEZ, DIP. FRANCISCO JAVIER IBARRA JÁQUEZ.

FECHA DE REV. 26/10/2017

NO. DE REV. 02

FOR SSP 03



PRESIDENTE: ANTES DE INICIAR, ME PERMITO HACER UN RECONOCIMIENTO, A LOS DIPUTADOS QUE INTEGRARON LA MESA DIRECTIVA DEL PERIODO ORDINARIO QUE ESTÁ TERMINADO, UN RECONOCIMIENTO DIPUTADA GABRIELA HERNÁNDEZ LÓPEZ, UN RECONOCIMIENTO A LA DIPUTADA MARÍA ELENA GONZÁLEZ RIVERA, ASÍ COMO A LA DIPUTADA ELIA TOVAR.

PRESIDENTE: ORDEN DEL DÍA, LA DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS, PASARÁ LISTA DE ASISTENCIA DE LOS CC. DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA COMISIÓN PERMAMENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: LISTA DE ASISTENCIA DE LOS CC. DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA OCTAVA LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: DIPUTADO DAVID RAMOS ZEPEDA.

DIPUTADO DAVID RAMOS ZEPEDA: PRESENTE.

LA DE LA VOZ: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: DIP. PABLO CESAR AGUILAR PALACIO.



DIPUTADO PABLO CESAR AGUILAR PALACIO: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: DIPUTADO PEDRO AMADOR CASTRO.

DIPUTADO PEDRO AMADOR CASTRO: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: DIP. MARIO ALFONSO DELGADO MENDOZA.

DIP. MARIO ALFONSO DELGADO MENDOZA: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: DIP. FRANCISCO JAVIER IBARRA JÁQUEZ.

DIP. FRANCISCO JAVIER IBARRA JÁQUEZ: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: DIPUTADO RAMÓN ROMÁN VÁZQUEZ.

DIPUTADO RAMÓN ROMÁN VÁZQUEZ: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: DIP. LUIS IVÁN GURROLA VEGA.



DIPUTADO LUIS IVÁN GURROLA VEGA: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: DIPUTADO RIGOBERTO QUIÑONEZ SAMANIEGO.

DIPUTADO RIGOBERTO QUIÑONEZ SAMANIEGO: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS: MUY BIEN, ESTANDO LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PERMANENTE, DECLARAMOS QUE HAY QUÓRUM, SEÑOR PRESIDENTE.

PRESIDENTE: MUCHAS GRACIAS.

PRESIDENTE: HABIENDO QUÓRUM, SE ABRE LA SESIÓN.

PRESIDENTE: EN TAL VIRTUD, SUPLICO A LOS PRESENTES PONERSE
DE PIE, PARA HACER LA SIGUIENTE DECLARATORIA.

PRESIDENTE: SIENDO LAS (15:51) QUINCE HORAS CON CINCUENTA Y UN MINUTOS, SE DECLARA LEGALMENTE INSTALADA, LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA H. LXVIII LEGISLATURA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE DURANGO, LA CUAL SESIONARÁ LOS DÍAS, MARTES DE CADA SEMANA.



PRESIDENTE: HABIENDOSE AGOTADO EL ORDEN DEL DÍA, Y NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS (15:51) QUINCE HORAS CON CINCUENTA Y UN MINUTOS, SE CLAUSURA LA SESIÓN, CITANDO PARA LA PRÓXIMA QUE SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA, MARTES 17 DE DICIEMBRE DEL 2019 A LAS (11:00) ONCE HORAS. DAMOS FE ------

DIPUTADO DAVID RAMOS ZEPEDA. PRESIDENTE.

DIPUTADA SONIA CATALINA MERCADO GALLEGOS.

SECRETARIA.

DIPUTADO PABLO CÉSAR AGUILAR PALACIO.

SECRETARIO.